医 誌 仕 様 書

１ 数量

⑴ 本書

194頁程度（黒色：175頁程度、4色：19頁程度）、490冊を予定している。

※4 色の頁は連続しているとは限らないものとする。頁数は概算であり、１～２割程

度増減する場合がある。

⑵ 原著、症例報告及び特集テーマ

本書とは別に、論題ごとに著者が希望した冊数（最大 50冊）を印刷製本する。１編

６頁程度、10編程度を予定しており、希望冊数の合計（暫定）は計 409冊である。

※頁数（黒色、4色の内訳を含む）は本書に基づくものとする。頁数及び冊数は概算で

あり、１～２割程度増減する場合がある。

２ 用紙

⑴ 表紙

ア 本書  アートポスト 139kg（菊判）Ａ４版

イ 原著  上質 35kg Ａ４版

⑵ 本文

ア 本書  コート 43.5kg Ａ４版

イ 原著  コート 43.5kg Ａ４版

３ 刷色

黒色、一部４色刷。写真画像等が入るので担当者と相談の上、濃度を決めること。

４ 表紙

発注者の指定するデザインとする。なお、その版権は発注者にあるものとする。

５ 活字  明朝体及びゴシック体

６ 校正

発注者の指定する回数とする（参考として、第 82巻作成時の実績は４回。）。

表紙色校正あり。受注者側での一次校正あり。

７ 製本

⑴ 本書  無線綴じ

⑵ 原著  左のり

８ 電子データ  表紙・本文をすべて含めて、ＰＤＦデータにおいても納品

９ 発行回数  年１回

10 納入期限  令和６年３月 15日

11 納品場所  病院局経営管理室経営管理部総務課職員係

12 環境への配慮について

⑴ 本市の環境マネジメントに準じ、環境負荷軽減に努めること。

⑵ 受注者は納品時に梱包材等の廃棄物を回収し、適切に処分すること。

13 その他

見本（第 82巻）を参照のこと。

一部製薬会社からの広告出稿があるので、発注者と調整のうえ掲載すること。

詳細の問い合わせについては、職員係（726-2211 内線 2126）まで

（あて先）    札幌市病院事業管理者

品名・規格及び価格

納     品    場    所

別紙内訳のとおり

仕様書のとおり

備                   考 消費税及び地方消費税の額は含みません。

見            積            書

令和       年      月      日

業      者      名

下記のとおり見積りいたします。 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

市立札幌病院医誌第83巻

別紙２

内　　　　　　訳　　　　　　書

億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円

①
刷色（４色）
その他仕様書のとおり

②
刷色（黒色）
その他仕様書のとおり

③
表紙
その他仕様書のとおり

④
原著
その他仕様書のとおり

1

175

※①②③について
本件医誌は490冊作成するため、税抜単価には490冊分の金額を記載すること（頁数を変更する可
能性はあるが、冊数の変更はない）。契約単価も490冊分の金額とする。

※④について
原著は１冊あたりの単価を記載すること。

市立札幌病院医誌第83巻

予定数量
（頁または部）

税抜単価（円）
小　　計

（予定数量×税抜単価）

19

見積金額

物品名

品　　　　　名

合計（上記見積金額と一致すること）

409

別紙２

億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円

￥ 7 4 0 0 0 0 0 0

①
刷色（４色）
その他仕様書のとおり

②
刷色（黒色）
その他仕様書のとおり

③
表紙
その他仕様書のとおり

④
原著
その他仕様書のとおり

※④について
原著は１冊あたりの単価を記載すること。

合計（上記見積金額と一致すること）

30 300,000 9,000,000

見積金額

物品名

品　　　　　名
小　　計　（円）

（予定数量×税抜単価）
予定数量（組） 税抜単価（円）

市立札幌病院医誌第83巻

200 200,000 40,000,000

※①②③について
本件医誌は490冊作成するため、税抜単価には490冊分の金額を記載すること（頁数を変更する可
能性はあるが、冊数の変更はない）。契約単価も490冊分の金額とする。

74,000,000

内　　　　　　訳　　　　　　書

500 30,000 15,000,000

100 100,000 10,000,000

記載例

当該記載の品目それぞれに

消費税相当額を加算した単価

が落札単価（契約単価）となり

○上記入札金額と一致させること。

○品目ごとの小計が正しいか、合計額が入札金

額と一致しているか、再確認してください。